Boletim Municipal N.º 4590.1 (Suplemento) de 12-04-2024 Página 1 de 2

Número: 4590.1 (Suplemento) Porto, 12 de abril de 2024

SUMÁRIO

Avisos e Editais
Edital NUD/251408/2024/CMP (Aditamento ao Edital n.º NUD/196615/2024/CMP) - Torna público que foi determinada a prorrogação do
prazo de formalização de candidaturas no âmbito da realização da 3.ª Edição do Programa Municipal de Imersão no Mercado de
Trabalho - Summer opPORTOnities.

Boletim Municipal N.º 4590.1 (Suplemento) de 12-04-2024 Página 2 de 2

AVISOS E EDITAIS

Edital NUD/251408/2024/CMP

Aditamento ao Edital n.º NUD/196615/2024/CMP

Adolfo Manuel dos Santos Marques de Sousa, Diretor Municipal da Presidência, torna público, ao abrigo da competência delegada
através da Ordem de Serviço n.º NUD/232865/2022/CMP, de 19 de abril, torna público que foi determinada a prorrogação do prazo de
formalização de candidaturas no âmbito da realização da 3.ª Edição do Programa Municipal de Imersão no Mercado de Trabalho -
Summer opPORTOnities.

Em aditamento, comunica-se a todos os interessados que o referido prazo de formalização das candidaturas foi prorrogado até às
23h59 do dia 28 de abril de 2024, através do sítio institucional do Município do Porto (https://www.cm-porto.pt/agenda-economia), em
conformidade com o disposto na cláusula 6.ª do Programa.

Para constar se mandou lavrar este edital, que vai ser afixado no Gabinete do Munícipe, publicado no boletim municipal e no sítio do
Município do Porto na Internet (http://www.cm-porto.pt).

Eu, Ricardo Valente, Vereador do Pelouro das Finanças, Atividades Económicas e Fiscalização e do Pelouro da Economia, Emprego e
Empreendedorismo, o subscrevi.

Porto, Paços do Município, 12 de abril de 2024.

O Diretor Municipal da Presidência

Adolfo Sousa